
     

Zápis z jednání OV – Středočeská oblast 

č. 9/2022 

Datum konání:   15. 12. 2022    Kladno 

Přítomni:   

 Václav Drbal, předseda 

 Michael Moudrý, člen OV 

 Ing. Michael Veselý, člen OV 

 Ing. Antonín Klauz, člen OV 

 Ing. Pavlína Bůžková, člen OV 

 Jana Nosková, sekretář 
 

Program:  

1. Návrh a úprava Stanov ČJF a Jednacího a volebního řádu ČJF a oblastí – M. Blažek 

2. Konference oblasti 

3. Schváleno per rollam 

4. Vzdělávání v oblasti 

5. ZZVJ a systém vzdělávání 

6. Ekonomika oblasti 

7. SJL 

8.  OM 

9. OCM 

10.  Schválení výkonnostních odznaků  

11.  Galavečer oblasti 

12.  SCM 

13.  Další jednání OV 

 

 

1. Ohledně návrhu a úpravy Stanov ČJF a Jednacího a volebního řádu ČJF a oblastí, a OV 

vyčkává jednání Rady ČJF, kde je toto téma bodem k jednání. Toto jednání má proběhnout 

dne 20. 12. 2022. 

 

2. OV se zabýval podrobnostmi plánované volební Konference oblasti. Termín 25. 2. 2023 od 

13:00 hodin v aule Spartakiádního stadionu. Sekretářka je pověřena sestavením pozvánky, 

následně ji zašle OV ke schválení, dále ji rozešle subjektům v oblasti včetně schváleného 

volebního řádu a podmínek účasti, dále pak prezidentovi ČJF a generálnímu sekretáři ČJF. 

 

 

 



3. Od minulého jednání OV Středočeské oblasti bylo per rollam schváleno: 

 žádost A. H. o prolongaci lhůty ke složení zkoušky Instruktor jezdectví – tato 

žádost byla projednána na jednání OV ze dne 7. 11. 2022 a doporučena ke 

schválení, VV ji na svém jednání dne 29. 11. 2022 zamítl 

 účetní uzávěrka 2021 – OV doporučil ke schválení účetní uzávěrku ČJF za rok 

2021 

 

4. OV pro projednal žádost Horse-support ohledně pořádání kurzu pro nové rozhodčí – skoky. 

Kurz by mohl být zahájen 3. – 5. 2023 v areálu JK Farma Ptýrov. Jako školitelé budou OV 

osloveni M. Blažek, M. Šveňková (stewarding), I. Plíšková (zdravověda). 

OV dále jednal o žádosti M. B., číslo licence B0168, subjekt MB0379 o uznání kvalifikace 

Trenéra II. třídy ČJF, když ekvivalent této kvalifikace získala v Německu a Velké Británii. OV 

tuto žádost schvaluje a předává ke schválení VV ČJF včetně veškeré doložené dokumentace.  

 

5. ZZVJ 

- OV byly schváleny ZZVJ 2023: 

 15. 2. Heroutice 

 23. 3. Mělník 

 29. 3. Heroutice 

 6. 4. Mělník 

 13. 4. Heroutice 

 14. 4. Ptýrov 

 15. 4. Čakovičky – pouze spřežení 

 17. 4. Čtyřkoly 

 11. 5. Mělník 

 20. 5. Prak (pořadatel Sportstable) 

 7. 6. Heroutice 

 15. 6. Mělník 

 13. 7. Mělník 

 31. 8. Mělník 

 3. 9. Stará Boleslav 

 4. 10. Mělník 

 5. 10. Mělník 

Sekretářka oblasti termíny ZZVJ uveřejní na webu oblasti a vloží do JISu a po upřesnění 

podmínek pro rok 2023 bude informovat pořádající. 

OV dále navrhuje VV ČJF zvážení minimálního počtu účastníků, s ohledem na ekonomiku 

akce považuje za vhodný počet minimálně 8 účastníků proti aktuálním 6. 

 

6. Ekonomika  

- Ing. Bůžková seznámila přítomné s aktuálními výsledky, je předpokládáno, že 

rozpočet pro provoz i OCM se započtením částky rezerv bude o menší částku 

přečerpán. 



- Byly schváleny k proplacení faktury za organizaci a administraci SJL a OCM, 

vyúčtování semináře pro instruktory a trenéry, nákup dekorovacích předmětů na 

galavečer. 

- Co se týká akcí OCM, je očekáváno již jen vyúčtování soustředění JK Heroutice – 

pořadatel se po konání akce dotázal sekretářky na detaily vyúčtování a upřesnění, 

kteří z účastníků mohou čerpat podporu. Pořadatel předem obdržel kompletní 

metodiku závaznou i pro ostatní proběhlá soustředění, a upřesňující informace byla 

odeslána e-mailem. Pořadateli byla nabídnuta i součinnost při kontaktování 

účastníků, pokud se nepodařilo vyřešit podporu již při platbě za soustředění. 

- Ing. Bůžková informovala o průběhu schůzky, kde byla konzultována témata pro 

jednání Rady – byl prezentován návrh rozpočtu v minimalizované stručné verzi a 

témata, která VV považuje za prioritu v roce 2023. Dále pak byl diskutován nový 

sazebník poplatků, a to jeho všechny tři části (poplatky členů, zahraničí/FEI, 

poplatky za provozní úkony) – z jednání vyplynulo, že úprava sazebníku poplatků 

je reálná, ale je třeba diskutovat o jednotlivých položkách a některé dle návrhu 

z praxe upravit. 

V návaznosti na aktuální témata a jejich vážnost OV žádá o zaslání zpráv KRKu za 

období od počátku roku 2021 – téma je zásadní i z důvodu schválení účetní závěrky. 

 

7. SJL 

P. Bůžková připravila export žebříčků z JISu pro SJL drezura a všestrannost a návazně 

upřesnění pravidel (výpočet a vyhodnocení) daných disciplín a disciplíny spřežení, OV 

schválil a jejich zveřejněním na webu oblasti je pověřena sekretářka oblasti.  

Termíny SJL skoky 2023 a pravidla SJL 2023 bude OV projednávat na dalším zasedání.             

J. Holíková připravila podklady k těmto bodům. 

 

8. OM 2023  

OV na svém minulém zasedání schválil termíny OM 2023 (sekretářka oblasti oznámila 

schválení pořadatelům): 

 23. – 25. 6. 2023 OM spřežení Čakovičky 

 24. – 25. 6. 2023 OM drezura, paradrezura, pony drezura Královice 

 30. 6. – 2. 7. 2023 OM všestrannost Přeštěnice 

 5. – 6. 7. 2023 OM pony skoky Zduchovice 

 7. – 9. 7. 2023 OM skoky Zduchovice 

             Návrh a revizi STP 2023 připraví Ing. Bůžková do dalšího jednání. 

 

9. OCM 

OV očekává vyúčtování akce JK Heroutice v režimu OCM, tato akce se konala v termínu 10. 

– 11. 12. 2022. Podpora může být vyplacena pouze dětem, které v letošním roce ještě 

podporu nečerpali, a to ve výši 500,- Kč/jezdec, vyúčtování ve zjednodušené verzi jako u 

ostatních pořadatelů (faktura + prezenční listina s podpisy účastníků s částkou, jakou 

čerpali podporu – měli poníženou platbu za soustředění), viz bod ekonomika. 

OV shrnul poznatky ze semináře pro instruktory a trenéry, který pořádala Mgr. Vašáková. 



Jednalo se o první akci plánovaného cyklu zaměřeného na odbornou práci s mládeží, OV 

schválil zařazení této aktivity do režimu akcí OCM – účastníci platili spoluúčast a přihlašování 

bylo řešeno přes JIS a vyúčtováno stejnou formou jako ostatní akce OCM. 

 

Sekretářka oblasti seznámila OV s dokumentem Kritéria pro výběr do OCM a OCM trenéři. 

OV konstatuje, že tento dokument neprošel konzultací s oblastmi a ze zaslané formy není 

jasné, zda se jedná o návrh ke konzultaci či již platný závazný pokyn. 

 

10.  OV schvaluje udělení výkonnostních odznaků:  

 T. K., č. licence B2721, subjekt MB0260, zlatý odznak skoky 

 D. M., č. licence B2503, subjekt MB0493, bronzový odznak skoky 

Podmínky pro udělení odznaků byly splněny. 

11.  OV jednal o předběžném plánu ohledně uspořádání Galavečera Středočeské oblasti jako 

součást plesu v Kolíně. OV byl již schválen termín 18. 2. 2023. 

Na Galavečeru budou předána ocenění úspěšným sportovcům oblasti v sezoně 2022. 

Seznam sestavila sekretářka oblasti, která jej dále poskytla OV. OV nyní schválí definitivní 

seznam, na základě kterého sekretářka oblasti obešle oceněné osoby s pozvánkou, zároveň 

tento seznam zveřejní na webu, FB a IG oblasti. 

Současně v excelové verzi tyto údaje obdrží speaker večera, aby mohl připravit program 

vyhodnocení. 

 

12.  Další jednání OV se bude konat v závislosti na potřebách oblasti. 

 

 

 

Zapsala: Jana Nosková 


